
Минимальное и максимальное количество баллов для каждого вступительного испытания по очной, заочной и очно-заочной 
формам обучения, необходимого для поступления в федеральное государственное бюджетное образовательное учреяодение 

высшего образования «Иркутский государственный аграрный университет имени А.А. Ежевского», включая филиал —
Забайкальский аграрный институт на 2024-2025 учебный год1

а) по программам бакалавриата для поступающих на базе общеобразовательных вступительных испытаний, в том числе в форме
ЕГЭ

Н а п р а в л ен и е п одготовк и  (сп ец и ал ь н ость) М и н и м ал ь н ое к ол и ч ество  балл ов  по к аж дом у  
в ст уп и тел ь н ом у  исп ы тан ию
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06.03.01 Биология 36 27 36 36
09.03.03 Прикладная информатика 36 27 36 40
13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника 36 27 36 40
13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 36 27 36 40
21.03.02 Землеустройство и кадастры 36 27 36 40
23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов 36 27 36 40
35.03.01 Лесное дело 36 27 36 36
35.03.03 Агрохимия и агропочвоведение 36 27 36 36
35.03.04 Агрономия 36 27 36 36
35.03.06 Агроинженерия 36 27 36 40

35.03.07
Технология производства и переработки сельскохозяйственной 
продукции 36 27 36 36

35.03.08 Водные биоресурсы и аквакультура 36 27 36 36
35.03.10 Ландшафтная архитектура 36 27 36 36
36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза 36 27 36 36
36.03.02 Зоотехния г~36 27 36 36
38.03.01 Экономика 36 27 42 32
38.03.02 Менеджмент 36 27 42 32
44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) 36 27 42 36

1 -  Максимальное количество баллов для каждого вступительного испытания по программам бакалавриата, специалитета, магистратуры составляет 100 баллов



б) по программам бакалавриата для поступающих на базе иных вступительных испытаний профильной направленности1

Н а п р а в л ен и е п одготовк и  (сп ец и ал ь н ость) М и н и м ал ь н ое коли ч ество бал л ов  по каж дом у в ступ и тел ьн ом у
и сп ы тан ию
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06.03.01 Биология 36 27 36
09.03.03 Прикладная информатика 36 27 36 36
13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника 36 27 36
13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 36 27 36
21.03.02 Землеустройство и кадастры 36 27 36
23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов 36 27 36
35.03.01 Лесное дело 36 27 36
35.03.03 Агрохимия и агропочвоведение 36 27 36
35.03.04 Агрономия 36 27 36
35.03.06 Агроинженерия 36 27 36

35.03.07
Технология производства и переработки сельскохозяйственной 
продукции 36 27 36

35.03.08 Водные биоресурсы и аквакультура 36 27 36
35.03.10 Ландшафтная архитектура 36 27 36
36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза 36 27 36
36.03.02 Зоотехния 36 27 36
38.03.01 Экономика 36 27 36
38.03.02 Менеджмент 36 27 36
44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) 36 27 36

1 -  Максимальное количество баллов для каждого вступительного испытания по программам бакалавриата, специалитета, магистратуры составляет 100 баллов



в) по программам специалитета для поступающих на базе на базе общеобразовательных вступительных испытаний, в том числе в
форме ЕГЭ

Н а п р а в л ен и е п одготовк и  (сп ец и ал ь н ость) М и н и м ал ь н ое к ол и ч ество  бал л ов  по к аж дом у в ст уп и тел ь н ом у  испы танию
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36.05.01 Ветеринария 36 27 36 36
38.05.01 Экономическая безопасность 36 27 42 37

1 — Максимальное количество баллов для каждого вступительного испытания по программам бакалавриата, специалитета, магистратуры составляет 100 баллов

г) по программам специалитета для поступающих на базе иных вступительных испытаний профильной направленности
Н а п р а в л ен и е п одготовк и  (сп ец и ал ь н ость) М и н и м ал ь н ое к ол и ч ество  бал л ов  по к аж дом у в ступ и тел ь н ом у испы танию
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36.05.01 Ветеринария 36 27 36
38.05.01 Экономическая безопасность 36 27 36



д) по программам магистратуры

Код направления подготовки Направление подготовки Минимальное количество баллов по вступительному 
испытанию

06.04.01 Биология 51
09.04.03 Прикладная информатика 51
13.04.01 Теплоэнергетика и теплотехника 51
13.04.02 Электроэнергетика и электротехника 51
21.04.02 Землеустройство и кадастры 51
35.04.01 Лесное дело 51
35.04.03 Агрохимия и агропочвоведение 51
35.04.04 Агрономия 51
35.04.06 Агроинженерия 51
35.04.07 Водные биоресурсы и аквакультура 51
36.04.02 Зоотехния 51
38.04.02 Менеджмент 51
38.04.01 Экономика 51

1 -  Максимальное количество баллов для каждого вступительного испытания по программам бакалавриата, специалитета, магистратуры составляет 100 баллов

Председатель приемной комиссии 

Ответственный секретарь приемной комиссии

Н.Н. Дмитриев 

С.В. Труфанова


